
Protokół Nr 37/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 31 marca 2020 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Jan Kowarowski  - Wicestarosta 

3. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

4. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

5. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu 

6. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołów z 35 oraz 36 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych 

na rok 2020. 

5. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Wicestarosta p. Jan Kowarowski, witając wszystkich 

obecnych. Wicestarosta p. Jan Kowarowski stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 3 na 5 członków 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. Nieobecny jest Starosta p. Adam Olejnik oraz Członek Zarządu 

p. Marcin Dziadzio. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 31 marca 2020 r. 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Kolejno Wicestarosta p. Jan Kowarowski przedstawił porządek posiedzenia, do którego 

Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie. 

 Następnie Członkowie Zarządu nie zgłosili wniosków o sprostowanie lub uzupełnienie 

protokołów i jednogłośnie przyjęli protokoły z 35 i 36 posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 
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 Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad Wicestarosta p. Jan Kowarowski poprosił 

Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2020. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2020. 

Wicestarosta p. Jan Kowarowski zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi 

do projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetowych na rok 2020. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Wicestarosta p. Jan Kowarowski przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2020. 

Uchwała nr 37/28/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2020 stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Następnie Wicestarosta p. Jan Kowarowski przeszedł do punktu posiedzenia dotyczącego spraw 

organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym: 

I. Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański przedstawił wniosek dotyczący 

przesunięcia środków w budżecie na rok 2020, w wysokości 110 000,00 zł, na realizację zadania 

pn. „Remont drogi powiatowej nr 1371C Szynwałd – Stare Błonowo”. Zaproponował, by brakujące 

środki finansowe pozyskać z oszczędności powstałych w budżecie po rozstrzygnięciu przetargu 

na zadanie pn. „Remont drogi powiatowej nr 1368C Szembruczek – Nowe Mosty”. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik poprosił o wyjaśnienie, dlaczego w budżecie nie zabezpieczono 

odpowiednich środków na realizację remontu drogi powiatowej nr 1371C Szynwałd – Stare Błonowo. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że podczas uwzględniania 

przedmiotowego zadania w budżecie Powiatu Grudziądzkiego nie było wystarczających środków 

finansowych, które można było przeznaczyć na remont drogi powiatowej nr 1371C Szynwałd – Stare 

Błonowo. Dodał, że zabezpieczono kwotę niższą od wyliczonej w kosztorysie ofertowym, a brakującą 

kwotę planowano przesunąć po rozstrzygnięciu przetargu na realizację remontu ww. drogi, w przypadku 

powstania oszczędności w budżecie po innych przetargach. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zaznaczył, że nie jest przeciwny realizacji przedmiotowego 

remontu. Stwierdził natomiast, że jego zdaniem nie powinno się planować zadań, które są finansowane 

w całości ze środków własnych Powiatu Grudziądzkiego, jeśli nie ma zagwarantowanych środków 

w budżecie. 
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Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański wskazał, że przy opracowywaniu kosztorysu 

ofertowego na realizację remontu drogi powiatowej nr 1371C Szynwałd – Stare Błonowo, 

uwzględniono zawyżone ceny i koszty usług. Wyjaśnił, że w związku z powyższym zakładano, że cena 

ofertowa nie będzie znacząco przekraczać środków zabezpieczonych na przedmiotowy cel. Dodał, 

że w wyniku rozstrzygania przetargów w roku 2020 w budżecie powstały znaczne oszczędności, 

które umożliwiają wykonanie remontu drogi powiatowej nr 1371C Szynwałd – Stare Błonowo. 

Po zakończeniu dyskusji Wicestarosta p. Jan Kowarowski przeszedł do glosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na przesunięcie środków w budżecie na rok 2020, 

w wysokości 110 000,00 zł, na realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 1371C Szynwałd – 

Stare Błonowo”. 

Wniosek dotyczący przesunięcia środków w budżecie na rok 2020, w wysokości 110 000,00 zł, 

na realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 1371C Szynwałd – Stare Błonowo”, sygn. 

FN.3101.2.7.2020, z dnia 30.03.2020 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Na posiedzenie przybył Starosta p. Adam Olejnik i od tego momentu w obradach uczestniczyło 4 na 5 

członków Zarządu Powiatu. Starosta p. Adam Olejnik wyjaśnił, że powodem jego nieobecności był 

udział w wideokonferencji z Wojewodą Kujawsko – Pomorskim. 

2. Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że według zaleceń Wojewody Kujawsko – Pomorskiego, 

organizacją kwarantanny w związku z epidemią wirusa COVID-19, mają zająć się władze samorządów 

powiatowych oraz gminnych. Wskazał, że Powiat Grudziądzki ma przygotowane dwa miejsca 

przeznczone do odbywania kwarantanny zbiorowej dla mieszkańców powiatu. Starosta p. Adam Olejnik 

dodał, że planowane jest uruchomienie środków finansowych dla szpitala w Łasinie, w ramach 

corocznie przyznawanych dotacji. Stwierdził, że jego zdaniem środki te mogą być przeznaczone 

na bieżącą działalność szpitala, m. in. zakup środków ochrony osobistej, a nie jak wcześniej ustalono, 

na wydatki inwestycyjne. Starosta p. Adam Olejnik poinformował również, że do działań pomocniczych 

przy Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu 

zostało skierowanych dwóch pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Wskazał, 

że osoby te udzielają telefonicznie wszelkich informacji na temat zapobiegania epidemii, zasad 

kwarantanny itp. Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że w związku z obecna sytuacją 

epidemiologiczną prawdopodobnie zmniejszą się dochody Powiatu Grudziądzkiego pochodzące 

z podatków. Dodał, że będzie miało to wpływ na zakres inwestycji i remontów drogowych, które 

planowano do przeprowadzenia w roku 2020. Zasugerował, że konieczna może okazać się rezygnacja 

z zadań, na których realizację nie podpisano umów oraz nie uzyskano zapewnienia dofinansowania 

m. in. z Funduszu Dróg Samorządowych. Ponadto Starosta p. Adam Olejnik wskazał, że zmniejszyły 

się również wpływy Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, pochodzące z pracy Wydziału Komunikacji 

i Wydziału Geodezji i Nieruchomości. Następnie Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że w Starostwie 
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wprowadzono system pracy zdalnej dla części pracowników, by ograniczyć ewentualne skutki 

i rozmiary zarażenia wirusem COVID-19. Dodał, że mimo ograniczeń w pracy urzędu, nadal 

obowiązują standardowe terminy składania informacji i sprawozdań, co powoduje konieczność 

zachowania ciągłości pracy Starostwa Powiatowego w Grudziądzu. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim 

obecnym za udział w spotkaniu, po czym zakończył 37 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

    Starosta   Wicestarosta       Członek Zarządu Członek Zarządu Członek Zarządu 

Adam Olejnik  Jan Kowarowski    Marcin Dziadzio    Krzysztof Klucznik      Aleksander Zadykowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołował: Łukasz Szulc 


